

Frågor om våld

FOV barn



Om materialet

Dessa illustrerade frågor är ett underlag för samtal om våld med barn. De är ej menade som bildstöd. Frågorna är framtagna av VKV i samarbete med mottagningar inom BUP, BUM och UPH.

Materialet ingår i VKV:s metod för att fråga barn på rutin om våld och kan användas om du har gått utbildning i metoden.

Målgrupp

Materialet är tänkt för personer som i sin yrkesutövning ska ställa frågor om våld till barn. Det riktar sig till barn från ca 4 år (frågor ställs utifrån barnets ålder och mognad).

Läs mer

På vår hemsida **www.valdinararelationer.se** hittar du mer information om metoden FOV barn, våld i nära relationer samt beställning av material.

Version 3.0

© VKV – Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära relationer. Får ej modifieras eller användas för kommersiellt bruk.

Illustrationer: Hedvig Wallin

Till dig som leder samtalet

Utgångspunkten ska alltid vara att ett barn som berättar att det har utsatts för någon form av våld talar sanning.

Berätta för barnet att det finns bra och dåliga hemligheter. Bra hemligheter är sådant man blir glad av, till exempel födelsedagspresenter. Dåliga hemligheter är saker som man blir ledsen av eller som gör att man får ont i magen. Dåliga hemligheter får man berätta – även om någon sagt att man inte får det.

Varje fråga inleds med en generalisering utifrån frågans innehåll.

Ta alltid hänsyn till barnets ålder och mognad när du ställer frågor om våld.

Om barnet svarar ja på en fråga:

Följ upp svaret genom att ta reda på vem som utövade våld, när det hände och om det hänt flera gånger.



En del barn berättar att andra barn varit elaka och sagt att de inte får vara med, kallat dem fula ord, retats, viskat eller skrattat åt dem eller att andra barn slagit, sparkat eller knuffat dem. Det kan ha hänt när barnen träffas i skolan eller på fritiden, eller på datorn, mobilen eller plattan.

Har någon gjort så mot dig?
Eller har du gjort så mot någon annan?



I mitt arbete träffar jag många barn.
En del barn berättar att de sett eller
hört någon i sin familj bli hotad, kallad
fula ord, eller att någon skrikit och
gjort så att någon i familjen blivit rädd.

Har du varit med om det i din familj?



En del barn berättar att de sett eller hört någon i sin familj bli dragen i håret, knuffad, slagen, sparkad eller fått saker kastade på sig.

Har du varit med om det i din familj?



En del barn berättar att någon i deras familj kallat dem fula ord, hotat att göra dem illa, låst in eller ut dem, haft sönder saker för att skrämmas eller göra barnet ledsen.

Har någon i din familj gjort så mot dig?



En del barn berättar att de känner att deras föräldrar inte bryr sig om dem. Att föräldrarna inte ger dem rena kläder, tröstar när de är ledsna eller sjuka.

Har du varit med om det?



En del barn berättar att någon i deras familj dragit dem i håret, knuffat, slagit eller tagit hårt i dem.

Har någon i din familj gjort så mot dig?



En del barn berättar att någon tagit på deras snopp, snippa eller stjärt fast de inte velat, eller tvingat dem att ta på deras snopp eller snippa. Eller att någon velat få bilder eller filmer på när de är nakna eller velat att de ska se på bilder eller filmer på andra som är nakna.

Har du varit med om det?

www.valdinararelationer.se